
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

Hospital Municipal de Tracuateua no período de 06 (seis) meses, conforme 
discrição e quantidades estabelecidas neste termo e seguinte anexo.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
16.647.278/0001-95.
ITENS: 01 e 73 no valor de R$ 228.978,98
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022/4°CRS/SESPA: R$ 
228.978,98 (duzentos e vinte oito mil, novecentos e setenta e oito reais e 
noventa e oito centavos).
Ordenador de despesa:
Patrícia de Fátima Lima da Silva.
Diretora do 4°CRS/SESPA

Protocolo: 848109

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 080 DE 06 DE JULHO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabiola Maria Silva, Cargo: Agente de Portaria, Matrí-
cula: 57190964-1, para responder pela Chefia da Divisão de Organização 
de Controle e Avaliação do 7ºCRS/SESPA, de 07 a 08/07/2022, por motivo 
de viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 848075

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE GERÊNCIA DE DIREITOS

ERRATA
Fica retificada as presentes Portarias 072 - 073 e 074/2022, Pu-
blicadas no Diário Oficial do Estado nº 35.074 de 10/08/2022, da 
Licença Prêmio da servidora LIZETE ESPÍNDOLA DO AMARAL, Matrícula 
5088313/1, Cargo Agente de Saúde, referente aos triênios :
PORTARIA Nº 072 de 08/08/2022
Onde se lê ao período de 31.10.2022 A 28.12.2022,
Leia-se ao período de 31.10.2022 A 29.12.2022.
Onde se lê ao triênio de 01.10.2012 A 30.09.2014,
Leia-se ao triênio de 01.10.2011 A 30.09.2014.
PORTARIA Nº 073 de 08/08/2022
Onde se lê ao período de 29.12.2022 A 27.02.2023,
Leia-se ao período de 30.12.2022 A 27.02.2023.
Onde se lê ao triênio de 01.10.2015 A 30.09.2017,
Leia-se ao triênio de 01.10.2014 A 30.09.2017.
PORTARIA Nº 074 de 08/08/2022
Onde se lê ao triênio de 01.10.2018 A 30.09.2020,
Leia-se ao triênio de 01.10.2017 A 30.09.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 848046
ERRATA

Fica retificada a presente PORTARIA Nº 001/14.01/2021, publica-
da no Diário Oficial do Estado nº 34.488/10.02.2021 de Licença Prê-
mio, da servidora Diane Nazaré Tavares Silva, matrícula nº. 57197384/1, 
cargo de Enfermeira, referente ao de 03/10/2022 a 01/11/22.
Onde se lê: Estatutário não estável
Leia-se: Estatutário efetivo estável
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02/09/2022.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretora do 7º CRS/SESPA

Protocolo: 848258

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 20 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2022 / 542597
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Aline Kelly dos Santos Ferreira, Matrícula:
5901713.Cargo:Téc. Enfermagem, da PORTARIA N° 136 de 06 Maio de 
2022, Publicada no Diário Oficial Nº 34.966 de 11 DE MAIO DE 2022, pro-
tocolo n°: 796298, referente à concessão de diárias para os municípios de 
Faro e Terra Santa/ PA–Brasil no Período: 22/08/2022 a 27/08/2022 / N° 
de Diária: 5,5(cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 02 de Setembro de 2022.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 848130

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº301 de 01 Setembro de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar monitoramento e capacitação em saúde do trabalhador 
nos municípios de Faro e Terra Santa.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro e Terra Santa/PA Brasil
Período: 22/08/2022 a 27/08/2022 / N° de Diária: 5,5(cinco diárias e meia)
Servidora:
Aline Kelly dos Santos Ferreira
CPF: 798.709.452-87
Matrícula: 5901713
Cargo: Téc. Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 848129
PORTARIA Nº 297 de 22 de Agosto de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar de ações de combate à malária em aldeias do Pólo 
Base Sai Cinza, compondo a equipe de Força Tarefa do Estado de combate 
à malária, conforme Memorando nº 46/2022 CEPCM/DCE/DVS/SESPA
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Jacareacanga/ PA -Brasil
Período: 13/09/2022 a 28/09/2022 N° de Diária: 15 ½ (quinze diárias e meia)
Servidores:
Valder Rubem de Luna
CPF: 194 760 512 -72
Matrícula: 504538
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 848054
PORTARIA Nº 298 de 30 de Agosto de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do Curso Violência Interpessoal e Autoprovocada Re-
lacionada ao trabalho,.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 25/09/2022 à 30/09/2022 / N° de Diária: 5 ½  (cinco diárias e meia)
Servidores:
Suely Penha Barbosa
CPF:109.114.992.53
Matrícula:925501
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 848058
PORTARIA Nº 299 de 30 de Agosto de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do Curso que abrange as recentes alterações na le-
gislação de licitações e contratos, com a promulgação da NOVA LEI DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 18/09/2022 à 24/09/2022 / N° de Diária: 6 ½  (seis diárias e meia)
Servidores:
Vicente de Paula Gonçalves Junior.
CPF: 833.551702-91,
Matrícula: 571917712
Cargo: Técnico em Radiologia
Alessandro Reis Pereira
CPF: 786.386.662-68
Matrícula: 54193886/1
Cargo: Agente de Portaria
Denilson Gomes da Silva


